
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Direzione Generale 

Ufficio I Settore III 
Via Lungomare 259 -  88100 CATANZARO  -  Tel. 0961734411 - Codice Ipa: m_pi 

 

 

Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it  

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il D.M. prot. n. 91 del 8.08.2020 di determinazione del contingente autorizzato 

per le assunzioni a tempo indeterminato del personale docente per l’a.s. 
2019/2020 per la scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo e 

secondo grado, sia per posti comuni che di sostegno, di cui alla Tabella ad esso 

allegate e pari a 1.667 unità di posti; 

VISTO il proprio decreto prot. n. AOODRCAL0011947 del 13 agosto 2020 di 

ripartizione del contingente assegnato alla regione Calabria col citato D.M. n. 

91/2020 tra graduatorie di merito e GAE, per le assunzioni da disporsi per 
l’a.s. 2020/2021, secondo le tabelle ivi allegate; 

VISTO il proprio decreto prot. n. AOODRCAL0012112 del 18 agosto 2020 di 

integrazione e rettifica del riparto del contingente assegnato alla regione 

Calabria col citato D.M. n. 91/2020 secondo la tabella ivi allegata; 

VISTO il proprio decreto prot. n. AOODRCAL0012257 del 20 agosto 2020 di 

integrazione e rettifica del riparto del contingente assegnato alla regione 
Calabria col citato D.M. n. 91/2020 per la sola classe di concorso A047 nella 

provincia di Vibo Valentia; 

VISTE  le graduatorie ad esaurimento provinciali definitive, così come risultanti a 

seguito di pubblicazione da parte degli Uffici degli Ambiti Territoriali; 

RITENUTO  necessario effettuare il recupero di un posto a favore della graduatoria di 
merito  per la classe di concorso A050 nella provincia di Reggio Calabria, allo 

scopo di ottimizzare il numero delle assunzioni in fase di assegnazione della 

provincia, in conseguenza dell’esaurimento delle corrispondenti GAE; 

CONSIDERATO  che per effetto dei suddetti recuperi è necessario rideterminare la ripartizione 

del contingente 

 
DECRETA 

 

Art. 1 

 

Per le ragioni di cui in premessa, al netto degli esuberi disposti e delle riduzioni effettuate a 
seguito delle comunicazioni degli Uffici degli Ambiti Territoriali, è rettificata la ripartizione del 

contingente di assunzioni autorizzate per l’a.s. 2020/2021, per la classe di concorso A050 per la 

provincia di Reggio Calabria, nella misura di 5 posti a favore della graduatoria di merito e 2 posti 

a favore della GAE. 

 

Art. 2 
 

Il presente decreto è pubblicato sul sito web e all’Albo di questa Direzione Generale e trasmesso 

agli Uffici degli Ambiti Territoriali. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Maria Rita Calvosa 

 

 

 
Dirigente: Cristina Combattelli 
Responsabile del procedimento Sabrina Asta e-mail: sabrina.asta@istruzione.it  
Responsabile dell’istruttoria Carlo Congiusta e-mail: carlo.congiusta.kr@istruzione.it 

 

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/
mailto:sabrina.asta@istruzione.it
mailto:carlo.congiusta.kr@istruzione.it


 

 

2 

 

Agli UFFICI DEGLI AMBITI TERRITORIALI    LORO SEDI 

Al SITO WEB        SEDE 

All’ALBO        SEDE 

E p.c. Alle OO.SS. COMPARTO SCUOLA    LORO SEDI 
 
  


		2020-08-21T15:27:47+0000
	CALVOSA MARIA RITA


		2020-08-21T18:13:39+0200
	Catanzaro
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRCAL.REGISTRO UFFICIALE.U.0012377.21-08-2020




